
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : BB94917E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 184696-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0268-2021-ANA-AAA.CHCH-ALA.I 

 

Ica, 20 de diciembre de 2021 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL  

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

CUT 184696-2021 Fecha Solicitud 11/11/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº266-2021 ANA-AAA.CHCH-ALA.I/AJMP y de lo establecido en el artículo 

2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 184696-2021 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 9097.910 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 

RURAL EN LAS LOCALIDADES DE SAN MARTIN, YERBABUENAYOCC , AYAVI, SUITOJOSA, LUCCUMAYOCC 

Y QUIQUESA, DISTRITO DE SAN ISIDRO - HUAYTARA - HUANCAVELICA, por un periodo de dos (02) años, 

conforme al detalle siguiente: 

 
 

Fuente de Agua Manantial YERBABUENAYOCC 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 481858.0000 / Norte: 8460247.0000 
Altitud: 3922.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.270 
 

Feb :193.540 
 

Mar :214.270 
 

Abr :207.360 
 

May :214.270 
 

Jun :207.360 
 

Jul :214.270 
 

Ago :214.270 
 

Set :207.360 
 

Oct :214.270 
 

Nov :207.360 
 

Dic :214.270 
 

Total :2522.870 

 

Fuente de Agua Manantial YERBABUENAYOCC 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 482006.0000 / Norte: 8460280.0000 
Altitud: 3929.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : BB94917E 

 

 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :0.000 
 

Feb :0.000 
 

Mar :0.000 
 

Abr :0.000 
 

May :0.000 
 

Jun :0.000 
 

Jul :0.000 
 

Ago :0.000 
 

Set :0.000 
 

Oct :0.000 
 

Nov :0.000 
 

Dic :0.000 
 

Total :0.000 

 

Fuente de Agua Manantial SAN MARTIN 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 478973.0000 / Norte: 8458499.0000 
Altitud: 3832.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :107.140 
 

Feb :96.770 
 

Mar :107.140 
 

Abr :103.680 
 

May :107.140 
 

Jun :103.680 
 

Jul :107.140 
 

Ago :107.140 
 

Set :103.680 
 

Oct :107.140 
 

Nov :103.680 
 

Dic :107.140 
 

Total :1261.470 

 

Fuente de Agua Manantial SAN MARTIN 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 481248.0000 / Norte: 8459703.0000 
Altitud: 3878.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :160.700 
 

Feb :145.150 
 

Mar :160.700 
 

Abr :155.520 
 

May :160.700 
 

Jun :155.520 
 

Jul :160.700 
 

Ago :160.700 
 

Set :155.520 
 

Oct :160.700 
 

Nov :155.520 
 

Dic :160.700 
 

Total :1892.130 

 

Fuente de Agua Quebrada ÑAHUINCCOCHA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 

(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 472649.0000 / Norte: 8457554.0000 

Altitud: 3158.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :77.760 
 

Feb :77.760 
 

Mar :77.760 
 

Abr :77.760 
 

May :77.760 
 

Jun :77.760 
 

Jul :77.760 
 

Ago :77.760 
 

Set :77.760 
 

Oct :77.760 
 

Nov :77.760 
 

Dic :77.760 
 

Total :933.120 

 

Fuente de Agua Manantial SUYTOJOSA AGUADA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 471346.0000 / Norte: 8457343.0000 
Altitud: 3018.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :77.760 
 

Feb :77.760 
 

Mar :77.760 
 

Abr :77.760 
 

May :77.760 
 

Jun :77.760 
 

Jul :77.760 
 

Ago :77.760 
 

Set :77.760 
 

Oct :77.760 
 

Nov :77.760 
 

Dic :77.760 
 

Total :933.120 

 

Fuente de Agua Quebrada RANGRACHACRA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 469000.0000 / Norte: 8457448.0000 
Altitud: 2366.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : BB94917E 

 

 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :77.760 
 

Feb :77.760 
 

Mar :77.760 
 

Abr :77.760 
 

May :77.760 
 

Jun :77.760 
 

Jul :77.760 
 

Ago :77.760 
 

Set :77.760 
 

Oct :77.760 
 

Nov :77.760 
 

Dic :77.760 
 

Total :933.120 

 

Fuente de Agua Riachuelo QUIQUESA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 468766.0000 / Norte: 8454802.0000 
Altitud: 2384.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :51.840 
 

Feb :51.840 
 

Mar :51.840 
 

Abr :51.840 
 

May :51.840 
 

Jun :51.840 
 

Jul :51.840 
 

Ago :51.840 
 

Set :51.840 
 

Oct :51.840 
 

Nov :51.840 
 

Dic :51.840 
 

Total :622.080 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BASICO RURAL EN LAS LOCALIDADES DE SAN MARTIN, 

YERBABUENAYOCC , AYAVI, SUITOJOSA, LUCCUMAYOCC Y QUIQUESA, 

DISTRITO DE SAN ISIDRO - HUAYTARA - HUANCAVELICA 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 
 
Ubicación Política del Proyecto 

Dpto: Huancavelica, Prov: Huaytará, Dist: San Isidro 

SAN ISIDIRO S/N 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: ICA 

 

Artículo 2º.- NOTIFICAR la presente resolución a la Municipalidad Distrital de San Isidro, remitir copia certificada a la 

Autoridad Administrativa del Agua Chaparra Chincha y disponer su publicación en el portal Institucional de la Autoridad 

Nacional del Agua: www.ana.gob.pe. 

 

Regístrese, notifíquese y publíquese 
 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 
ING. WILLIAM ALAN ORMEÑO HUAMANI 

ADMNISTRADOR LOCAL DEL AGUA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA ICA 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 


		2021-12-20T20:55:22+0000
	ORMEÑO HUAMANI William Alan FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




